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تکلیف انتخابات حوزه اصفهان مشخص شد
قائم مقام وزیر کشور درمورد تكلیف انتخابات اصفهان گفت: با ابطال انتخابات در حوزه انتخابیه اصفهان از سوی شورای 
نگهبان، منتخب بعدی که 25 درصد  آرای صحیح ماخوذه را کسب کرده است از نظر وزارت کشور به مجلس شورای اسلامی 
راه می یابد. حسینعلی امیری افزود: با توجه به این که استنباط وزارت کشور از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی با 
استنباط حقوقی شورای نگهبان متفاوت است، پیگیری های لازم در نشستی با حضور آیت الله احمد جنتی و وزیر کشور 
انجام شد. اما شورای نگهبان چهارشنبه گذشته کماکان نظر قبلی خود را درباره منتخب اصفهان اعلام کرد. به گفته او با 
فرض مذکور منتخب بعدی در حوزه انتخابیه اصفهان با توجه به این که 25 درصد  آرای صحیح ماخوذه را کسب کرده است از 

نظر وزارت کشور منتخب محسوب می شود. گفتنی است علیرضا آجودانی نفر ششم در حوزه انتخابیه اصفهان حائز بیش از 25 درصد آرای ماخوذه شده است.
سخنگوی وزارت کشور همچنین در پاسخ به این سوال که آیا چنین موردی پیش از این سابقه داشته است یا خیر، اظهار داشت: بله در گذشته چنین موردی 

اتفاق افتاد که با ابطال انتخابات در آن حوزه انتخابیه نفر بعدی به مجلس شورای اسلامی راه یافت. 
قائم مقام وزیر کشــور در مورد تایید صحت انتخابات در دیگر حوزه ها نیز خاطرنشان کرد: شورای نگهبان به صورت رسمی صحت انتخابات حوزه های 
پاکدشت، دهلران، آبدانان، بدره ، بویراحمد،دنا، کهنوج،منوجان و فاریاب را تایید کرد اما انتخابات در دو حوزه فرعی رودبارجنوب و قلعه گنج را ابطال و به 
وزارت کشور اعلام کرد. به گفته امیری البته ابطال انتخابات در دوحوزه فرعی مذکور تاثیری در نتیجه انتخابات حوزه انتخابیه نداشته است بنابراین منتخب 

حوزه های مذکور همان افرادی هستند که قبلا اعلام شده است. 

واکنش اینستاگرام علم الهدی به افکار عمومی
صفحه اینســتاگرام آیت الله احمد علم الهدی با ارائه توضیحی، پوستری که روز پیش درباره مقایسه حجاب و اختلاس 
منتشر کرده بود، به علت عدم انتقال صحیح حرف علم الهدی حذف کرد. در متن این توضیح آمده است: ضمن عرض 
پوزش از مخاطبان گرامی و تشــكر از همراهی و توجه امت حزب الله در انتنشار محتوای مرتبط با آیت الله علم الهدی، 
پوســتر »کدام گناه بزرگ تر است، بدحجابی یا اختلاس؟« در صفحه اینســتاگرام منتسب به وی، به دلیل عدم انتقال 
صحیح سخنان ایشان و عدم رعایت فرایند تایید محتوا حذف گردید. در ادامه این توضیح همچنین تصریح شده است که 
علاقه مندان برای دسترســی به صوت و متن کامل سخنان آیت الله علم الهدی به آدرس سایت او رجوع کنند. گفتنی 

است روز گذشته صفحه اینستاگرام منتسب به آیت الله علم الهدی امام جمعه مشهد با انتشار تصویری با عنوان »کدام گناه بزرگ تر است؟ بدحجابی یا 
اختلاس« نوشته بود: آیت الله سید احمد علم الهدی در ادامه سلسله جلسات تفسیر قرآن هفتگی خود در مهدیه مشهد در مورد علت تأکیدات همیشگی 
خود روی آسیب های مسأله بدحجابی، گفت: انسانی که مالِ مردم را می خورد یا حرف حرامی می زند یا نگاه حرامی می کند، مرتكب گناهانی شده است 
که فقط خود او را منحرف می کند، در حالی که بدحجابی گناهی اســت که انسان را ابزار می کند تا شیطان دیگران را منحرف سازد. آن زن و دختری که 
خدا و قرآن و معاد را هم قبول دارد اما حجاب را از دست داده و آرایش کرده و با موی پریشان مقابل مرد نامحرم ظاهر شده، علاوه بر این که خودش گناه 
کرده، ابزاری برای وادار کردن حداقل 100 نفر دیگر به کار حرام می شود، از این رو این گناه از بدترین گناهان است. انتشار این پست از سوی اینستاگرام 
منتسب به علم الهدی واکنش های بسیاری را در شبكه های مجازی و افكار عمومی در پی داشت که در نهایت منجر به حذف آن از سوی این صفحه شد.

پشت پرده حمله به برجام
آیا حمله به برجام با هدف تک دوره ای کردن روحانی است؟

منتقدان دولت روحانی این روزها شدیدترین انتقادها را متوجه بزرگ ترین 
پروژه به سرانجام رسیده دولت یازدهم کرده اند: برجام. اظهارات شخصیت 
ها و رسانه های مخالف دولت پر است از اینكه  برجام شكست بزرگی بوده 
است و روحانی دستاوردهای هســته ای سی ساله مان را تقدیم دشمنان 
کرده است. اینكه تحریم ها برداشته نشــده است و سوییفت وصل نشده 
است و روحانی دروغ می گوید. و اینكه حتی اگر تحریم ها برداشته شود هم 

روحانی نمی تواند وضعیت اقتصادی بحرانی مان را درست کند. 
در کنار این حمله ها بــه برجام موضوع دیگری که در این رســانه ها دیده 
می شــود، بحث یک دوره ای شــدن دولت روحانی اســت. آن ها گمانه 
زنی می کنند دولت یازدهم اولین دولت چهار ســاله پس از انقلاب خواهد 
بود. استدلالشــان هم این اســت که روحانی در همه برنامه هایش اعم از 
اقتصادی و سیاسی و خارجی و داخلی شكست خورده است و مردم ناراضی 

دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری به او رای نخواهند داد.

مانور رسانه ای بر تک دوره ای شدن دولت روحانی
موضوع چهارساله شدن ریاســت جمهوری روحانی تقریبا در همه رسانه 
های منتقد دولت به نحوی چه در قالب یادداشت یا گزارش و چه در قالب 
مصاحبه هایی دیده می شــود. مثلا هفته نامه یالثارات در یاداداشــتی با 
عنوان »اولین رئیس جمهور چهارســاله ایران« می نویسد: روحانی اولین 
رئیس جمهور چهارساله ایران است و مقصر اصلی در این ماجرا خود اوست 
و حلقــه اطرافیانی که گرد خود جمع کرده اســت. روحانی و دولتش نه در 
جذب مومنین جامعه موفق بوده اند و نه در ارضای دنیاطلبان مملكت به 
جایی رســیده اند. نه اقتصاد را سامان بخشیده اند و نه غرور و آبروی کشور 
در محیط بین اللملی را حفظ کرده اند. این هفته نامه در انتهای یادداشت 
بلندبالای خود که استدلال های خود درخصوص یک دوره ای شدن دولت 
روحانی را آورده است می نویســد: خوب یا بد، دولت روحانی را باید دولت 

مستعجل نامید. دولتی که نه توان چرخاندن چرخ زندگی مردم را داشته و 
نه اجازه چرخیدن به گردونه هسته ای کشور را داده! 

باشگاه خبرنگاران جوان نیز در گزارش با عنوان »تدبیر و امیدی ها 8 ساله 
می شوند؟« می نویسد: رای مجدد مردم به حسن روحانی در انتخابات آینده 
ریاست جمهوری به برخی چالش ها و از جمله  به توانایی در حل تنش های 
بین المللی و پیشبرد مذاکرات هسته ای ، رفع و کاهش تحریم ها، توانایی 
در مدیریت  کشوری و استانداران کارآمد و پاسخگو، برخورد جدی با سوء 
مدیریت  و فســاد مالی، تقویت پول ملــی و کاهش نرخ ارز ، کاهش تورم و 
افزایش رشد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشتی لایه های میانی و پایینی 

جامعه، کاهش نرخ بیكاری و انجام وعده های انتخاباتی بستگی دارد.
خبرگزاری تسنیم در مصاحبه ای با صادق خلیلیان وزیر اسبق کشاورزی 
به ارزیابی عملكرد اقتصادی دولت می پردازد و می نویسد: دولت یازدهم 
که با شعارهای عمدتا اقتصادی و بهبود شرایط کسب و کار بر سر کار آمده 
تاکنون عملكرد قابل دفاعی در حوزه اقتصادی نداشــته است و با نهایی 
شــدن برجام نیز انتظارات برآورده نشــده اســت. خلیلیان در انتهای این 
مصاحبه و در پاســخ به این سوال که پیش بینی شما از چشم انداز دولت در 
دور بعدی انتخابات چیســت؟ می گوید: با توجه به اتفاقاتی که پیش آمده 
و شــرایط اقتصادی موجود دولــت آقای روحانی، تنها دولت چهار ســاله 

کشور است.
روستاآزاد رئیس سابق دانشگاه شریف نیز در مصاحبه با فارس می گوید: 
دولت تمام قوایش را در برجام گذاشــت ولی مردم نتایج خاصی ندیدند و به 
همین دلیل حمایت آنچنانی از لیست دولت نداشتند، البته هنوز برخی امید 
دارند که برجام به نفع اقتصاد و رونق اقتصادی کشــور باشــد ولی اگر این 
اتفاق نیفتد حتی ریاست جمهوری آینده نیز ممكن است نخستین ریاست 
جمهوری در طول تاریخ انقلاب باشــد که تنها یک دوره بر سر کار می ماند 
گاهانه به صندوق می اندازند و رکود را درک می کند. زیرا مردم رای خود را آ

حمله به برجام با هدف پیروزی در انتخابات 96
اما اصلاح طلبان و حامیان دولت نیز به مانور مخالفان روحانی بر تک دوره 
ای شــدن دولت او واکنش نشــان داده اند و هر از گاهی در این خصوص 
هشــدار می دهند. این موضوع به یكی از نشست های خبری سخنگوی 
دولت نیز کشیده شد و نوبخت در واکنش گفت: در انتخابات هم دیدیم که 
چه حرف هایی زده شــد، آرزو بر منتقدان جوان عیب نیست، باید با لبخند،  

سكوت و سلام از این مسائل رد شد.
رســول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتمادملی نیز امروز در گفت و گویی به 
این موضوع پرداخته است. او با اشاره به شدت گرفتن فعالیت های مخالفان 
دولت به بهانــه ناکارآمد جلوه دادن برجام و زیر ســؤال بردن تلاش های 
دولت برای توافق هســته ای، اظهار داشــت: واقعیت این است که اصل 
قضیه و تحرکات افراطیون بحث برجام یا دیگر موفقیت های دولت تدبیر 
و امید نیســت، بلكه اصل قضیه و هدف نهایی آنها بر سر کار نبودن آقای 
روحانی و دولت ایشان در دوره دوم ریاست جمهوری است؛ آنها نمی توانند 

دولت روحانی و مقبولیت او در میان مردم را تحمل کنند.
او با بیان این که متأســفانه برخی مخالفان دولت و افراطیون این مملكت 
نمی توانند دســتاوردها و موفقیت های دولت تدبیر و امید را ببینند، گفت: 
مخالفان دولت برای رسیدن به هدف خود در انتخابات سال ۹۶ و کنار زدن 
دولت آقای روحانی، به هر کاری دســت می زنند و می بینیم هر گامی که 
دولت بردارد حتی اگر خوب بودن آن اقدامات و رضایت مندی مردم از آن 
اقدامات واضح و آشكار باشــد، آن را زیر سؤال می برند و تلاش می کنند 

دستاوردهای دولت را زشت جلوه دهند.
منتجب نیا با بیان این که قصاص قبل از جنایت کار عقلانی نیست و حتی 
زشت و غیرمنصفانه است، گفت: مشاهده می کنیم که به محض اعلام 
برنامه های دولت برای آینده کشــور و برای مثال اصلاح اوضاع داخلی از 
جمله در زمینه اقتصادی افراطیونی که بــا روی کار  آمدن دولت روحانی 

دستشان از بســیاری منابع و منافع قبلی شان کوتاه شده، شروع به حمله 
به دولت کرده و این برنامه دولت برای بهبود اوضاع اقتصادی را زیر سؤال 
می برند و هدفشان این است که دولت نتوانند مانند بحث توافق هسته ای 
و اصلاح اوضاع سیاســت خارجی که با موفقیت آن را پشت سر گذاشت، 
حداقل در مسائل داخلی توفیق خاصی حاصل کرده و به منویاتشان برسند.
او با بیان این که افراطیون داخلی، پروژه تخریب دولت روحانی برای ناکام 
شــدن در انتخابات ۹۶ را از هم اکنون کلید زده انــد، گفت: آقایان از هم 
اکنون در پی ناکام جلوه دادن دولت برای بهره برداری در سال ۹۶ هستند 
و در برخی جلساتشان هم گفتند ما باید به هر ترتیبی که شده تلاش کنیم 
آقای دکتر روحانی رئیس جمهور یک دوره ای باشد و فرد دیگری را جایگزین 
او کنیم؛ این افراطیون، چه بســا حاضر باشند از هر افرادی؛ حتی آنها که 

سابقه مدیریتی ندارند، استفاده کنند تا دولت روحانی زمین بخورد.
محمد غرضی وزیر پست سابق و رقیب روحانی در انتخابات ۹2 نیز امروز در 
اظهار نظری در این خصوص گفته است: افرادی که به بهانه برجام و توافق 
هسته ای با دولت روحانی به مخالفت می پردازند، اصل هدف شان نه برای 
خیرخواهی برای مردم و انتقاد از یک موضوع خاص، بلكه برای سیاه نمایی 
علیه دولت و بهره برداری از این پروژه در انتخابات ریاست جمهوری سال 

۹۶ است؛ یعنی طالب قدرت هستند.
منصوری آرانی نماینده مردم کاشــان در مجلس دیگر شخصیتی است 
که امروز در این خصوص ســخن گفته اســت. او با تاکید بر این که عموم 
انتقادها به دولت و برجام کارکرد سیاسی و انتخاباتی داشته است، تصریح 
کرده است: این اقدام ها در دور نخست انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و همچنین در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، با شكســت روبرو شــد 
و فكــر می کنم این دیدگاه در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۹۶ نیز 
شكســت خواهد خورد و اساســاً هر گونه تقابل با نظر مــردم، محكوم به 

شكست است.

واکنش روزپیگیری روز

جان کری کمتر یاوه بگوید
ســردار حســین دهقان وزیر دفاع با اشاره به محدود کردن توان موشكی ایران از سوی دولتمردان آمریكایی بیان کرد: شما چه زمانی را سراغ دارید که آن ها چنین رفتاری را نداشته باشند که حالا بگوییم در 
رفتارشان تغییری ایجاد شده است. وی با اشاره به سخنان جان کری وزیر امور خارجه آمریكا ادامه داد: آنچه جان کری وزیر خارجه آمریكا عنوان کرده است از چند جنبه قابل بررسی است، نخست اینكه آنچه 
عنوان کرده ناشی از استیصال آمریكایی ها و ناتوانی آن ها در حفاظت و حمایت از متحدان منطقه ای بوده است، دیگر اینكه آمریكایی ها تلاش کرده اند که ایران هراسی را تقویت کنند تا کشورهای منطقه به 
آن ها وابسته شوند تا فروش تسلیحات آمریكا بیشتر شود.همچنین آن ها این گونه القاء کرده اند که لازمه بقای آن ها در حوزه سیاسی همراهی شان با آمریكا است. به گفته وزیر دفاع اگر دولتمردان آمریكایی 
مدعی هســتند به دنبال برقراری ثبات و امنیت هستند باید به این سوال ها جواب بدهند، اینكه دلیل حضور آن ها در مناطق مختلف برای دفاع از منافع خودشان یا منافع ملت ها؟ و دیگر اینكه چه انتفاعی 
از راه اندازی گروه های تكفیری مانند داعش و طالبان می برند در حالی که این گروه ها همواره از عوامل ایجاد ناامنی، از بین بردن ثبات و تروریست جهانی بوده اند. وزیر دفاع با بیان اینكه آمریكایی ها اگر به 
دنبال امنیت و آسایش در منطقه ای هستند یک راه حل بیشتر ندارد، اینكه آنجا را تخلیه کنند، تصریح کرد: اگر کری قدری تأمل  کند اینقدر یاوه نخواهد گفت و کمتر دچار فراموشی و تحلیل غلط خواهد شد.

سیاسی


